
Gudstjänst den 29 januari 2012 i Luleå                 #114 
S:t Petri evangelisk-lutherska församling 
Fjärde söndagen efter trettondedagen 
 
”ÄLSKAR DU KRISTUS LIKA MYCKET SOM MOSE ÄLSKADE?” 
Predikotext: Hebr. 11:23-27  

 
 
23I tron hölls Mose efter sin födelse gömd av sina föräldrar i tre månader. De såg att det var ett vackert barn 
och lät sig inte skrämmas av kungens påbud. 24I tron vägrade Mose som vuxen att låta sig kallas Faraos 
dotterson. 25Han valde att hellre bli illa behandlad tillsammans med Guds folk än att en kort tid leva i syndig 
njutning. 26Han räknade Kristi smälek som en större rikedom än Egyptens alla skatter, ty han hade sin blick 
riktad på lönen. 27Genom tron lämnade han Egypten utan att frukta för kungens vrede. Därför att han liksom 
såg den Osynlige härdade han ut.                      (Hebreerbrevet 11:23-27) 

 
Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 
Alla av oss har säkert sett bilder av de mäktiga, egyptiska pyramiden. 
Tusentals år har de stått emot naturens krafter. På vår tid har man 
hittat stora skatter från dessa pyramiden. Det kanske finns kvar en 
del, gömd i sanden, för att bli funnen en dag. Om vi fortfarande – 
efter tusentals år – kan hitta och titta på faraonernas skatter, så kan 
vi bara tänka hur mycket skatter och lyx det fanns under deras 
regeringstid! Rikedomen går ofta hand i hand med makt och social status 
eller ställning. Hur många fattiga går på Hollywoods galapremiärer, sitter i 
Volvos eller Nokias styrelse eller går på röda mattorna för att besöka presidenter 
eller kungligheter? Rikedom (pengar), makt och den världsliga äran eller 
berömmelsen är starka krafter som lockar även oss kristna. Det är inte utan orsak aposteln skriver: 
”Ty kärlek till pengar är en rot till allt ont.”1  
 
Bibeltexten som jag valt för denna predikan är hämtad från en större sammahang där 
Hebreerbrevets författare skriver om tron, trons gärningar och trons hjältar. Innan Hebreerbrevets 
författare skriver om några av våra bröders och systrars tro och gärningar i Gamla testamentet så 
skriver han: ”Tron är en övertygelse om det man hoppas, en visshet om det man inte ser.”2 Den 
bibliska definitionen av tron är något helt annat än t.ex. Svenska kyrkans ärkebiskops Anders 
Wejryds svar till frågan om tron på liv efter döden är viktig. Han svarade: ”Det motiverar inte min 

tro, men jag hopas på liv efter döden. […] Men vad som händer har jag ingen aning om, det blir ju 

bara spekulationer.”
3 Svenska kyrkans (en kyrkoorganisation som påstår sig vara kristen och stå i 

den evangelisk-lutherska traditionen4) högsta ämbetets innehavare har ”ingen aning om” livet efter 
döden... Wejryd använder de för kristna bekanta orden, men ger ofta dem ett främmande innehåll. 
Då han talar om hoppet så har det inget med det hoppet som Bibeln talar om att göra! ”Tron är en 
övertygelse om det man hoppas, en visshet om det man inte ser, ” säger Guds ord utan att 
spekulera, utan att göra varken hoppet eller tron till något ovisst och flummigt.  
 

 
                                                
1 1 Tim. 5:10a. 
2 Hebr. 11:1. 
3 Berjlund, D. Uppdrag ärkebiskop : Samtal med Anders Wejryd. Stockholm: Cordia, 2010, s.102. 
4 Internet 2012-01-28: <http://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=656334>. 
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Predikotexten talar också om trons gärningar. Vi vet och lär i den lutherska 
kyrkan att den sanna tron leder också till goda gärningar, gärningar som på 
grund av den frälsande tron – som redan finns i hjärtat - behagar Gud. Bibeln lär 
oss att ”tron utan gärningar är död.”5 Jag uppmanar dig att läsa hela elfte 

kapitlet i Hebreerbrevet! Genom dess heliga ord kan vi bli mycket uppbyggda, 
tröstade och få krafter att hålla oss till det som verkligen är det viktigaste!6 
 

Vi hörde, att ”I tron hölls Mose efter sin födelse gömd av sina föräldrar i tre 
månader.” (v.23a) Bakgrunden för detta var, att faraon hade befallt att alla 

israeliternas gossebarn skulle dödas av barnmorskorna.7 Gud hade nämligen välsignat israeliterna i 
Egypten med många barn, så att ”landet blev uppfyllt av dem.”8 Faraon påbud löd: ”Alla nyfödda 
pojkar skall ni kasta i Nilen, men alla flickor skall ni låta leva.”9 
 
Till slut lade Mose föräldrar honom i en korg – bad och litade på att Guds vilja skulle ske. Men 
ändå: Hur smärtsamt var det inte för föräldrarna att ge bort sitt barn, speciellt på ett sådant här sett? 
Mose moder lade honom i en korg av papyrus och ”satte den i vassen vid Nilens strand.”10 
Hebreerbrevets mottagare – och förhoppningsvis även vi som hör eller läser denna predikan – kände 
till att Mose blev ”adopterad” av faraos dotter. Han uppväxte i hovet och fick (om vi talar utan att ta 
hänsyn till trosfrågor) en väldigt bra början för sitt liv. Han var en prins av Egypten. Israeliterna led 
under slaveriets ok, men Mose levde ett kungligt liv i lyx. Mose kände dock till sitt ursprung.11 Han 
skulle ha kunnat använda argumentationen som vi ofta möter hos dem som vill stanna kvar i en 
kyrkoorganisation som inte håller sig till hela Bibelns lära och tillåter obiblisk praxis bland sig. 
Mose skulle ha kunnat försöka övertala sig själv med att säga, att han har bättre möjligheter att 
arbeta inifrån; bättre möjligheter att förbättra Guds folks situation och flera möjligheter att nå 
människorna genom att stanna kvar. Men, istället får vi läsa: ”I tron vägrade Mose som vuxen att 
låta sig kallas Faraos dotterson.” (v.24) Mose hade den frälsande tron i sitt hjärta. Han trodde på 
Abrahams, Isaks och Jakobs Gud. Han trodde på Frälsaren, den av Gud utlovade Messias, som 
skulle göra om intet djävulens gärningar.12 Bibeln säger, att: ”Han valde att hellre bli illa 
behandlad tillsammans med Guds folk än att en kort tid leva i syndig njutning.” (v.25)  
 
Vad var det som Mose avstod ifrån? Det var inte en bensinkostnad för att åka till gudstjänst. Det var 
inte några minuter av sin vecka som han valde bort. Han trodde på Gud och förstod vilken ära det 
egentligen är att tillhöra Guds folk, Guds församling! Denna församling var en mycket betryckt 
församling, men ändå församlingen där man förkunnade och bekände den levande Gudens ord och 
lära! Mose avstod ifrån mycket. Och han inte endast avstod från något utan – ja, så kan vi väl säga – 
utbytte det till något annat. En människa som älskar Gud, som har fått uppleva Guds kärlek och 
Frälsarens gåva – syndernas förlåtelse och gläder sig över evangeliet – behöver egentligen inte 
dividera med sig själv om vad hon skall göra. Om kärleken mot Gud får bestämma hos den kristne 
så vill hon kväva köttets ogudaktiga vilja och strävanden. Den nya människan i oss, den kristne 
människan kan sluta sig till Psaltarens sång: ”Led mig på dina budords stig, ty jag gläder mig åt 
den. Vänd mitt hjärta till dina vittnesbörd och inte till orätt vinning.”13 Då kan vi med Paulus 
säga: ”Till min inre människa gläder jag mig över Guds lag”14, vi vill göra det som är rätt 
framför Gud, det som är Guds vilja. 

                                                
5 Jak. 1:20,26. 
6 Rom. 15:4. 
7 2 Mos. 1:16, 22. 
8 2 Mos. 1:7. 
9 2 Mos. 1:22. 
10 2 Mos. 2:3. (Läs gärna hela andra kapitlet!) 
11 2 Mos. 2:11. 
12 1 Mos. 3:15; 1 Joh. 3:8; Hebr. 2:14. 
13 Ps. 119:35f. 
14 Rom. 7:22. 
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Ja, Mose vände sig bort från den vida porten och breda vägen som leder till fördärvet. Av Guds nåd 
fick han finna livets väg. Den trånga porten och smala vägen, som Jesus talar om.15 Jesus Kristus 
var – och är!!! – denna livets väg, den enda vägen till Gud!16 Vi läser att Mose ”valde att hellre bli 
illa behandlad tillsammans med Guds folk än att en kort tid leva i syndig njutning. Han 
räknade Kristi smälek som en större rikedom än Egyptens alla skatter” (v.25,26a). Skulle du 
ha gjort som Mose? Inte endast avsagt dig en kunglig ställning utan också utbytt det till 
förödmjukelse och allehanda lidande? Detta låter väl nästintill – om inte helt och hållet – galet! Ja, 
det skulle köttet säga. Den syndiga människonaturen som vi har ärvt och som finns i oss alla Adams 
och Evas barn, älskar mer pengar, mer makt, mer berömdhet än Gud. Köttet och djävulen vill att vi 
glömmer Bibelns varningar om kärlek till pengar17, kärlek som tar mer hänsyn till människor än till 
Guds vilja18 eller som älskar sitt liv mer än Gud19. Men låt oss inte lyssna på vårt kött! Låt oss inte 
lyssna på Satans viskningar och insinuationer! Utan låt oss i stället komma ihåg vad Jesus har sagt 
till oss: ”Om någon vill följa mig, skall han förneka sig själv och ta sitt kors på sig och följa 
mig.”20 
 
Att vara kristen leder oss oundvikligen till konflikter med dem som inte håller 
sig till sanningen. Vi varken behöver eller ska söka och skapa konflikter21 
eftersom vi kommer att få, på grund av djävulens hat och på grund av Guds 
kärlek, möta dem i alla fall. Paulus säger, att Guds nåd ”fostrar oss att säga 
nej till ogudaktighet och världsliga begär och att leva anständigt, 
rättfärdigt och gudfruktigt i den tid som nu är”22; och på ett annat ställe 
påminner han oss om, att ”Så kommer också alla som vill leva gudfruktigt 
i Kristus Jesus att förföljas. Men onda människor och bedragare skall 
göra framsteg – till det sämre. De bedrar och blir själva bedragna.”23 
 
Vi har nu talat lite grann om det kristna korset. Det är viktigt att komma ihåg att vi gör det – inte för 
att förtjäna himmelen, inte under förskräck och fasa över en arg Gud utan – på grund av Guds 
kärlek mot oss! Här har vi Mose som ett gott exempel. Även om det var genom Mose som Gud gav 
lagen24, så blev även han frälst genom tron allena! Inte på grund av sina egna gärningar, inte på 
grund av att han skulle ha kunnat eller lyckats med att uppfylla Gud lag i alla dess krav. Kristus var 
också Mose Frälsare! Det är Kristus Jesus som har uppfyllt lagen och försonat våra – hela världens 
– synder. Vi läste, att Mose ”valde att hellre bli illa behandlad tillsammans med Guds folk än 
att en kort tid leva i syndig njutning. Han räknade Kristi smälek som en större rikedom än 
Egyptens alla skatter, ty han hade sin blick riktad på lönen.” (v.25,26a). Mose riktade sin blick 
till lönen, till himmelen! Han håller inte alls med Svenska kyrkans ärkebiskop då han säger att tron 
på livet efter döden inte motiverar hans tro… Vi läser vidare om Mose: ”Genom tron lämnade 
han Egypten utan att frukta för kungens vrede. Därför att han liksom såg den Osynlige 
härdade han ut.” (v.27) Även om Gud är osynlig för oss är Hän inte overksam eller borta ifrån oss. 
Han är mer verklig än det som vi ser. Vi kan se fel. Vi kan uppfatta fel. Men Bibeln, ”Skriften kan 
inte göras om intet”25 och Gud kan inte ljuga

26. Det som Gud har sagt skulle hända, det har hänt – 

                                                
15 Matt. 7:13f. 
16 Joh. 14:6. 
17 1 Tim. 5:10. 
18 Matt. 10:37; Luk. 26f. 
19 Joh. 12:25; Matt. 10:39; 16:25; Mark. 8:35; Luk. 9:24f; 17:33. 
20 Matt. 16:24. 
21 Rom. 12:8. 
22 Tit. 2:11f. 
23 2 Tim. 3:12f. 
24 Joh. 1:17. 
25 Joh. 10:35. 
26 Tit. 1:2b. 
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och det som Han säger skall hända, det kommer att hända. ”Gräs torkar bort, blomster vissnar, 
men vår Guds ord förblir i evighet.”27 
 
Mina bröder och systrar i tron! Även om vi aldrig skulle få gå på den röda mattan i Hollywood eller 
sitta vid presidenters eller kungligheters middagar, så ska vi inte tro att vi inte är värdefulla. Vi är 
mycket värdefulla. Med Mose och alla de heliga tillhör vi, som Gud genom Sitt ord har sagt, ”ett 
utvalt släkte, ett konungsligt prästerskap, ett heligt folk, ett Guds eget folk” och vi har fått en 
helig kallelse, den stora uppgiften att ”förkunna hans härliga gärningar, han som har kallat er 
från mörkret till sitt underbara ljus.”28 
 
Tillhör du till detta konungsliga prästerskap? Är du Guds barn? Om, så gläd dig! Om du är Guds 
barn och lider för tid tros skull, så lyssna vad Frälsaren säger: ”Saliga är ni, när människor hånar 
och förföljer er, ljuger och säger allt ont om er för min skull. Gläd er och jubla, ty er lön är 
stor i himlen. På samma sätt förföljde man profeterna före er.”29  
 
Men om det nu finns någon som lyssnar eller läser denna predikan t.ex. via Internet, men som inte 
ännu tror på Jesus, så även du får glädja dig idag! Jesus har försonat också dina synder och du får 
tro det! Det är just detta evangeliets budskap som vi förkunnar, nämligen att Jesus ”är försoningen 
för våra synder, och inte bara för våra utan också för hela världens.”30 Även du får lyfta upp 
dina ögon och tro på Herren Jesus Kristus. Du får tro att alla dina synder är förlåtna och att du är fri 
framför Gud. Du får lägga din tillit på Frälsaren och glädja dig över det som Han har gjort.  
 
Som troende får vi gå igenom många lidanden31 innan vi lämnar detta jordiska liv, men det är värt 
det! Vi får också rikta våra blickar på lönen, nådens lön och härda oss eftersom vi vet att den 
Osynlige, den ende levande Guden är med oss. ”Är Gud för oss, vem kan då vara emot oss?”32  
 
Amen.

33
 

 

 

 

 
 

 

 
 

                                                
27 Jes. 40:8. 
28 1 Petr. 2:9. 
29 Matt. 5:11. 
30 1 Joh. 2:2. 
31 Apg. 14:22. 
32 Rom. 8:31. 
33 1945 ord. 


